



# SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE SUB-ROGAÇÃO 01/2020

CONTRATO Nº 25/2020 PROCESSO Nº: 23747.000344.2020-42 PREGÃO 02/2020- UASG 158144

TERMO DE SUB-ROGAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 25/2020, QUE FAZEM ENTRE SI O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO/REITORIA E A EMPRESA CONSTRUTORA PROHIDRO LTDA.

De um lado, o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - IFMT/REITORIA, com sede na Av. Senador Filinto Muller, nº, 953, Bairro Quilombo, CEP: 78043-409, na cidade de Cuiabá /Estado de Mato Grosso, inscrito no CNPJ sob o nº 10.784,782/0001-50, neste ato representado pelo Reitor Sr. WILLIAN SILVA DE PAULA, nomeado pelo Decreto Presidencial de 11 de abril de 2017, publicado no DOU de 12 de abril de 2017, doravante denominado SUB-ROGANTE, e de outro INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -IFMT/CAMPUS ALTA FLORESTA, com sede com sede na Rodovia MT-208, SN, Lote 143a Loteamanto Aquarela, CEP: Grosso 78.580-002.na cidade de Alta Floresta, Culabá /Estado de Mato Gresso, inscrito no CNPJ sob o nº 10.784,782/0015-56, neste ato representada pelo Diretor Geral Sr JULIO CESAR DOS SANTOS, "nomeado pela portaria portaria IFMT nº 868, de 19 de abril de 2017, publicada no DOU de 20 de abril de 2017, doravante denominado SUB-ROGADO, e ainda com inteiro aceite e recebimento, empresa CONSTRUTORA PROHIDRO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.645.099/0001-30. sediada à rua Nicolau da Silva, 08 - São Francisco - Manaus/AM, CEP: 69079-240. doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ENDERSON

Julio





# SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

PASSOS NAVEGANTE, portador da Carteira de Identidade nº 1657236-0 e CPF nº 796 020.292-34, tendo em vista o que consta no Processo nº : 23747.000344.2020-42, resolvem de comum acordo, conforme fundamentos dos art. 346 e seguintes do Código Civil de 10 de janeiro de 2002 aplicado supletivamente por força do art. 54 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, SUB-ROGAR o Contrato nº 25/2020 mediante as cláusulas e condições seguintes:

#### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a Sub-Rogação total do contrato 25/2020, transferindo assim do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT/REITORIA, todos os direitos e obrigações all contidos, para o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT/CAMPUS ALTA FLORESTA, bem como a fiscalização do instrumento, a partir de sua assinatura.

### 2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ACEITAÇÃO E RECEBIMENTO PELA CONTRATADA

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito a CONTRATADA aceita e recebe neste ato a sub-rogação total com direito e obrigações do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT/REITORIA, como SUB-ROGANTE, para o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT/CAMPUS ALTA FLORESTA como SUB-ROGADO.

### 3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

A fiscalização dos serviços será exercida por servidor indicado pelo SUB ROGADO.

### 4. CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas é condições do Contrato original, considerando os seus aditivos e apostilamentos, não modificadas pelo presente instrumento.

Juliol





# SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

### 5. CLAUSULA QUINTA - DO FORO

O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Sub-Rogação será o da Seção Judiciária de Cuiabá - MT - Justiça Federal.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Sub-Rogação foi lavrado em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Cuiabá - MT, 13 de julho de 2020.

WILLIAM SILVA DE PAULA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

JULIO CESAR DOS SANTOS

Diretor Geral do do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Alta Floresta

> ENDERSON PASSOS NAVEGANTE:79602029

234

Company for a large property control of the company of the company

### **ENDERSON PASSOS NAVEGANTE**

Construtora Prohidro Ltda

#### TESTEMUNHAS:

1- MARCOS ALEXANDRE MARCOS ALEXANDRE SIQUERA BRILHANTE-44556950287 Dados 2020 07 18 13:33:34

2- Figure Mountain for a Specific Common transfer to the Common for a Specific Common transfer to the Common trans

THE RESERVE OF THE PARTY OF THE

1100

## Documento Digitalizado Público

#### Termo de Sub-rogação de Contrato

Assunto: Termo de Sub-rogação de Contrato

Assinado por: Fabricio Rodrigues

Tipo do Documento: Termo Situação: Finalizado Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Documento Original

Documento assinado eletronicamente por:

■ Fabricio Geraldo dos Santos Rodrigues, ECONOMISTA, em 14/07/2020 16:14:21.

Este documento foi armazenado no SUAP em 14/07/2020. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifmt.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 33916

Código de Autenticação: a990288d07

